知，获悉其于 2023 年 6 月 7 日至 2023 年 11 月 6 日期间，通过证券交易所的集

中交易方式累计增持公司股份 27,227,372 股，占公司总股本比例的 1.03%。根据

有关规定，现将本次权益变动情况公告如下：

一、增持股份前期披露情况

公司控股股东城发资本计划于2023 年 6 月 7 日～12 月 6 日期间，在遵守中

国证券监督管理委员会和深圳证券交易所相关规定的前提下增持公司股票，拟增

持股份的总金额为不低于人民币 8,000 万元（币种下同）），不超过人民币 12,000 万

元，具体增持计划及实施情况详见公司于 2023 年 6 月 8 日、9 月 6 日披露的《关

于控股股东增持股份计划及实施情况的公告》《关于控股股东增持股份计划时间

过半的进展公告》（公告编号：2023-033、2023-049）。

二、本次权益变动情况

截至 2023 年 11 月 6 日，城发资本持有公司股份 307,309,370 股，占公司总

股本比例为 11.67%。本次权益变动情况如下：

2

1、基本情况

信息披露义务人 荆州城发资本运营有限公司

住所 荆州市沙市区北湖路 8 号

权益变动时间 2023 年 6 月 7 日至 2023 年 11 月 6 日

股票简称 冠福股份 股票代码 002102

变动类型（可多选） 增加☑  减少□ 一致行动人 有☑  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是☑  否□

2、本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股等） 增持股数（股） 增持比例（%）

A 股 27,227,372 1.03

合计 27,227,372 1.03

本次权益变动方式

（可多选）

通过证券交易所的集中交易☑

通过证券交易所的大宗交易□

其他   □（请注明）

本次增持股份的资
金来源（可多选）

自有资金   ☑   银行贷款   □

其他金融机构借款 □   股东投资款  □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   □

3、本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前

持有股份

本次变动后

持有股份

股数（股）

占总

股本

比例

（%

）

股数（股）

占总

股本

比例

（%）

荆州城发资

本运营有限

公司

合计持有股份 280,081,998 10.63 307,309,370 11.67

其中：无限售条件股份 280,081,998 10.63 307,309,370 11.67

   有限售条件股份 0 0 0 0

湖北省荆房

投资开发有

限公司

合计持有股份 499,900 0.02 499,900 0.02

其中：无限售条件股份 499,900 0.02 499,900 0.02

   有限售条件股份 0 0 0 0

合计持有股份 999,800 0.04 999,800 0.04

3

荆州同成置

业开发有限

公司

其中：无限售条件股份 999,800 0.04 999,800 0.04

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州市同享

投资发展有

限公司

合计持有股份 500,000 0.02 500,000 0.02

其中：无限售条件股份 500,000 0.02 500,000 0.02

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州市城通

线网管道投

资有限公司

合计持有股份 500,000 0.02 500,000 0.02

其中：无限售条件股份 500,000 0.02 500,000 0.02

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州市城发

物业管理有

限公司

合计持有股份 499,900 0.02 499,900 0.02

其中：无限售条件股份 499,900 0.02 499,900 0.02

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州市城嘉

建筑材料有

限公司

合计持有股份 500,000 0.02 500,000 0.02

其中：无限售条件股份 500,000 0.02 500,000 0.02

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州市城发

鑫盛投资有

限公司

合计持有股份 150,000 0.01 150,000 0.01

其中：无限售条件股份 150,000 0.01 150,000 0.01

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州市市政

建设集团有

限公司

合计持有股份 7,235,100 0.27 7,235,100 0.27

其中：无限售条件股份 7,235,100 0.27 7,235,100 0.27

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州城市停

车投资运营

有限公司

合计持有股份 6,731,530 0.26 6,731,530 0.26

其中：无限售条件股份 6,731,530 0.26 6,731,530 0.26

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州市荆江

环境科技有

限公司

合计持有股份 1,305,700 0.05 1,305,700 0.05

其中：无限售条件股份 1,305,700 0.05 1,305,700 0.05

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州城发教

育发展有限

公司

合计持有股份 342,100 0.01 342,100 0.01

其中：无限售条件股份 342,100 0.01 342,100 0.01

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州市同舟

房地产开发

有限公司

合计持有股份 1,413,400 0.05 1,413,400 0.05

其中：无限售条件股份 1,413,400 0.05 1,413,400 0.05

   有限售条件股份 0 0 0 0

合计持有股份 937,500 0.04 937,500 0.04

4

湖北武圣文

化传媒有限

公司

其中：无限售条件股份 937,500 0.04 937,500 0.04

   有限售条件股份 0 0 0 0

湖北荆州楚

王车马阵景

区旅游开发

有限公司

合计持有股份 344,200 0.01 344,200 0.01

其中：无限售条件股份 344,200 0.01 344,200 0.01

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州城旅酒

店管理有限

公司

合计持有股份 781,800 0.03 781,800 0.03

其中：无限售条件股份 781,800 0.03 781,800 0.03

   有限售条件股份 0 0 0 0

荆州国旅国

际旅行社有

限公司

合计持有股份 345,700 0.01 345,700 0.01

其中：无限售条件股份 345,700 0.01 345,700 0.01

   有限售条件股份 0 0 0 0

陈烈权

合计持有股份 232,163,822 8.81 232,163,822 8.81

其中：无限售条件股份 58,040,956 2.20 58,040,956 2.20

   有限售条件股份¹ 174,122,866 6.61 174,122,866 6.61

邓海雄

合计持有股份 178,674,857 6.78 178,674,857 6.78

其中：无限售条件股份 50,066,014 1.90 50,066,014 1.90

   有限售条件股份 128,608,690 4.88 128,608,690 4.88

汕头市金塑

投资咨询中

心（有限合
伙）

合计持有股份 40,233,101 1.53 37,013,101 1.41

其中：无限售条件股份 40,233,101 1.53 37,013,101 1.41

   有限售条件股份 0 0 0 0

黄孝杰

合计持有股份 616,000 0.02 3,836,000 0.15

其中：无限售条件股份 616,000 0.02 3,836,000 0.15

   有限售条件股份 0 0 0 0

城发资本及

其一致行动

人合计

合计持有股份 754,856,255 28.66 782,083,627 29.69

其中：无限售条件股份 452,124,699 17.17 479,352,071 18.20

   有限售条件股份 302,731,556 11.49 302,731,556 11.49

注 1：表中占股本比例百分比数有四舍五入导致的误差；

2：陈烈权、邓海雄先生持有的有限售条件股份均为高管限售股；

3：汕头市金塑投资咨询中心（有限合伙）通过大宗交易方式将其持有的

3,836,000 股转让给其实际出资人之一黄孝杰先生。

4、承诺、计划等履行情况

5

本次变动是否为履行已作出的

承诺、意向、计划

是 ☑   否□

公司控股股东城发资本计划于 2023 年 6 月

7 日～12 月 6 日期间，在遵守中国证券监督管

理委员会和深圳证券交易所相关规定的前提下

增持，拟增持股份的总金额为不低于人民币

8,000 万元，不超过人民币 12,000 万元。截至

2023 年 11 月 6 日，城发资本已累计增持公司股

份 27,227,372 股，占公司总股本比例的 1.03%，

与已披露的增持计划一致，不存在违反增持计

划的情形。

本次变动是否存在违反《证券

法》《上市公司收购管理办

法》等法律、行政法规、部门

规章、规范性文件和本所业务

规则等规定的情况

是□   否☑

5、被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，

是否存在不得行使表决权的股份
是□   否☑

6、30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

7、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细   □